

เปรียบเทียบงบกำไร(ขาดทุน) ของธุรกิจประกันวินาศภัย ประจำเดือนมกราคม - เดือนกรกฎาคม ปี 2552 กับปี 2551

COMPARATIVE PROFIT & LOSS STATEMENT OF NON-LIFE INSURANCE BUSINESS AT THE JANUARY - JULY IN 2009 - 2008

หน่วย(Unit) : 1,000 บาท(Baht)

รายการ	Items	มกราคม - กรกฎาคม 2552 JANUARY - JULY 2009				มกราคม - กรกฎาคม 2551 JANUARY - JULY 2008	เพิ่ม(ลด) จากปี 2551	
		บริษัท ในประเทศ Domestic Companies	บริษัทประกัน สุขภาพ Health Companies	สาขาบริษัท ต่างประเทศ Foreign Branch	รวม Total		Increase(Decrease)	
							จำนวนเงิน Amount	ร้อยละ %
ก. การรับประกันภัย	UNDERWRITING							
1. เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	1. Net Written Premiums	44,695,169	800,435	2,753,114	48,248,718	47,855,186	393,532	0.82
2. เงินสำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้เพิ่มขึ้นหรือลดลงจากปีก่อน	2. Unearned Premiums Reserve Increase (Decrease) from Previous Year	941,065	76,624	144,487	1,162,175	1,881,472	(719,297)	(38.23)
3. เบี้ยประกันที่ถือเป็นรายได้ (1-2)	3. Earned Premiums (1-2)	43,754,105	723,811	2,608,627	47,086,543	45,973,714	1,112,829	2.42
4. ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างปี(หลังหักค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากคู่กรณี)	4. Losses Incurred after Deduction	22,677,994	523,971	1,017,941	24,219,905	23,717,389	502,516	2.12
5. ค่าใช้จ่ายในการจัดการสินไหมทดแทน	5. Loss Adjustment Expenses	743,735	15	90,505	834,255	929,788	(95,533)	(10.27)
6. ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	6. Commission and Brokerages	5,153,027	34,338	(241,752)	4,945,613	5,076,018	(130,405)	(2.57)
7. ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	7. Other Underwriting Expenses	3,200,569	8,502	348,687	3,557,759	3,145,780	411,979	13.10
8. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	8. Operating Expenses	9,524,455	149,585	945,146	10,619,187	10,397,503	221,684	2.13
9. รวม (4+5+6+7+8)	9. Total (4+5+6+7+8)	41,299,780	716,412	2,160,528	44,176,719	43,266,478	910,241	2.10
10. กำไร (ขาดทุน) จากการรับประกันภัย (3-9)	10. Underwriting Profit (Loss) (3-9)	2,454,325	7,399	448,100	2,909,824	2,707,236	202,588	7.48
ข. การลงทุนและอื่นๆ	INVESTMENT & Others							
11. รายได้จากการลงทุนสุทธิ	11. Net Investment Income	1,889,635	7,997	155,622	2,053,254	2,344,694	(291,439)	(12.43)
12. รายได้อื่น	12. Other Income	533,927	10,135	13,182	557,245	598,142	(40,897)	(6.84)
13. ค่าใช้จ่ายอื่น	13. Other Expenses	46,939	-	15,626	62,564	60,116	2,449	4.07
14. กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน (10+11+12-13)	14. Profit (Loss) from Operations (10+11+12-13)	4,830,949	25,532	601,278	5,457,759	5,589,955	(132,197)	(2.36)
15. กำไร (ขาดทุน) จาก	15. Gain (Loss)							
15.1 กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายเงินลงทุน	15.1 On Sale of Investments	(101,697)	3	4,002	(97,693)	271,851	(369,544)	(135.94)
15.2 กำไร (ขาดทุน) จากการโอนเปลี่ยนแปลงประเภทเงินลงทุน	15.2 From Reclassification of Investments	-	-	-	-	(3,961)	3,961	100.00
15.3 กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์ที่ได้รับจากการชำระหนี้	15.3 On Sale of Real Estates from Debt Restructuring	457	-	-	457	2,057	(1,600)	(77.77)
15.4 ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	15.4 Loss from Impairment of Assets	41,454	17	-	41,471	(14,402)	55,873	(387.95)
15.5 กำไรจากการกลับบัญชีรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	15.5 From Reversal of Impairment Loss	36,492	-	-	36,492	15,200	21,293	140.08
16. กำไร(ขาดทุน)ก่อนหักกำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุน (14+15.1+15.2+15.3-15.4+15.5)	16. Earning (Loss) before Unrealized Gain (Loss) on Changes in the value of Investments (14+15.1+15.2+15.3-15.4+15.5)	4,724,748	25,517	605,280	5,355,545	5,889,505	(533,961)	(9.07)
17. กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุน	17. Unrealized Gain (Loss) on Changes in the Value of Investments	466,239	3,150	-	469,389	(295,208)	764,598	259.00
18. กำไร(ขาดทุน)จากการทำสัญญาอนุพันธ์	18. gain (Losses) from derivatives	-	-	-	-	-	-	-

เปรียบเทียบงบกำไร(ขาดทุน) ของธุรกิจประกันวินาศภัย ประจำเดือนมกราคม - เดือนกรกฎาคม ปี 2552 กับปี 2551

COMPARATIVE PROFIT & LOSS STATEMENT OF NON-LIFE INSURANCE BUSINESS AT THE JANUARY - JULY IN 2009 - 2008

หน่วย(Unit) : 1,000 บาท(Baht)

รายการ	Items	มกราคม - กรกฎาคม 2552 JANUARY - JULY 2009				มกราคม - กรกฎาคม 2551 JANUARY - JULY 2008	เพิ่ม(ลด) จากปี 2551	
		บริษัท ในประเทศ Domestic Companies	บริษัทประกัน สุขภาพ Health Companies	สาขาบริษัท ต่างประเทศ Foreign Branch	รวม Total		Increase(Decrease) from 2008	
							จำนวนเงิน Amount	ร้อยละ %
19. เงินสมทบสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย	19. Contribution to Office of Insurance Commission	133,945	2,413	13,228	149,586	-	149,586	-
20. เงินสมทบกองทุนประกันวินาศภัย	20. Contribution to Non-life guarantee fund	96,424	1,363	8,467	106,254	-	106,254	-
21.เงินสมทบกองทุนทดแทนผู้ประสบภัย	21. Policyholder protection fund	131,887	-	1,047	132,934	-	132,934	-
22. กำไร (ขาดทุน) ก่อนหักภาษีเงินได้นิติบุคคล (16+17+18-19-20-21)	22. Earnings (Loss) before Corporate Taxes (16+17+18-19-20)	4,828,731	24,891	582,538	5,436,160	5,594,297	(158,136)	(2.83)
23. ภาษีเงินได้นิติบุคคล	23. Corporate Taxes	907,683	105	141,879	1,049,666	1,084,638	(34,972)	(3.22)
24. กำไร (ขาดทุน) สุทธิ ประจำปี (22-23)	24. Net Profit (Loss) (21-22)	3,921,048	24,786	440,659	4,386,494	4,509,659	(123,165)	(2.73)
25. กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	25. Basic earning per Share	-	-	-	-	-	-	-
26. กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้นปรับลด	26. Diluted earnings per share	-	-	-	-	-	-	-
ค. รายการจัดสรร		APPROPRIATION OF RETAINED EARNINGS						
27. กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรรยกมาจากปีก่อน	27. Retained Earning (Loss) from Previous Year	7,272,926	(21,771)	4,283,894	11,535,049	11,118,249	416,799	3.75
28. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีและการแก้ไขข้อผิดพลาด	28. Prior Period Adjustment	1,345	(26)	-	1,320	(40,637)	41,957	103.25
29. กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำปี	29. Net Profit (Loss) Current Year	3,921,048	24,786	440,659	4,386,494	4,509,659	(123,165)	(2.73)
30. เงินปันผลผู้ถือหุ้น	30. Divident to Share holders	1,453,123	-	-	1,453,123	2,084,014	(630,891)	(30.27)
31. กำไรส่งออกไปสำนักงานใหญ่	31. Profit to Head Office	-	-	314,514	314,514	-	314,514	100.00
32. สำรองตามกฎหมาย	32. Legal Reserve	4,500	-	-	4,500	11,709	(7,208)	(61.56)
33. สำรองตามข้อบังคับของบริษัท	33. Corporate Reserve	27,288	-	-	27,288	26,785	503	1.88
34. สำรองเพื่อเหตุฉุกเฉิน	34. Emergency Reserve	-	-	-	-	-	-	-
35. สำรองเพื่ออื่น ๆ	35. Others Reserve	62,631	-	-	62,631	304	62,327	20,479.38
36. กำไร (ขาดทุน) สะสมยังไม่ได้จัดสรรคงเหลือสิ้นปี	36. Unappropriated Retained Earnings (Loss) at the End of the Year	9,647,778	2,990	4,410,038	14,060,806	13,464,459	596,347	4.43

หมายเหตุ - ใช้ข้อมูลจากฐานข้อมูลของบริษัทส่งให้สำนักงาน คปภ. ทางอิเล็กทรอนิกส์

ส่วนวิจัยและสถิติ ฝ่ายวางแผนและพัฒนาระบบการตรวจสอบ สำนักงาน คปภ.

Note - Use data from database that the Insurance Companies Send to OIC by electronic.

Statistics Div. Examination Planning and Development Dept. OIC

- ข้อมูลปี 2551 อาจเปลี่ยนแปลงตามที่บริษัทขอแก้ไขภายหลัง

ข้อมูล ณ วันที่ 3 กันยายน 2552 เวลา 9:41

- In 2008, data may be changed according to the adjustment of Insurance Companies.

3/9/2009 9:41